
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
3 /_ о /  20 г у  м*Київ № 14Є

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201080

Відповідно до Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ Ю98 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України
21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист Міністерства фінансів 
України від 29.01.2024 № 07020-11-5/2672 про погодження проекту паспорта 
бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201080 «Державні премії, стипендії та гранти в галузі освіти, науки і 
техніки, стипендії переможцям міжнародних конкурсів», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Міністр Оксея ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ М іністерства освіти  і науки України

(н айм ен увати  т ію ш о г о р а т о р я д и и м

кош тів державного бюджету)

.і, з  /  а /  г о г  < у № / №

Паспорт 
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство о св о й  і науки України
(КПКВКДБ } (и аЯ м еиум ипі головногоргапориокика) 1 " '

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(К П К В К Д Б  )

3, 2201080 0150 Державні премії, стипендії та  гранти в галузі освіти, науки і техніки, стипендії переможцям міжнародних конкурсів
(КПКВКДБ ') ОСФКВК* ) (нлііменуваніш  бюджетної програні:)

4 . Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань Ш  808,6 тис, гривень, у  тому числі загального фонду Ш  808,6 тне. гривень.

та спеціального фонду ____________________  тес . гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України від 16.03.2000 №1549 "Про державні нагороди України";
Указ Президента України від 16.05.2008 №444 "Про додаткові заходи шодо забезпечення розвитку наукової сфери";
Указ Президента України від 24.05.2022 №  361 "Питання Національної премії України Імені Бориса Патоііа"
Указ Президента України від 14.06.2000 №800 "Питання Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки";
Указ Президента України від 12.06.2000 №779 "Про Положены* про щорічну премію Президента України для молодих вчених1';
Указ І [резидента України від 24.03.2003 №253 "Про деякі питання присудження щорічних премій Президента України дня молодих вчених";
Указ Президента України віл 10.09.2011 №906 "І Іро державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистеїста, охорони здоров'я, ф ізичної культури і сп орту  
та інформаційної сфери";
Указ Президента У країни від 30.09.2010 №928 "Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Ш евченка";



Й а а а і Я Г  ПР°  П0Л0ЖСННЯ " Р°  СТИПвНЯІЇ ПрЄЗИДЄ,ГГа У їраїнн пеРемо* 'р,м Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської т а  

Я № к ? РЄЗИЛЄНТа УКраїНН ВІД 03 І0 200*Р " ПР°  Пагюжснш Пр°  сти" с" яГ' Президента України переможцем Міжнародного коніурсу з  української мови імені П етра 

!^ Ж!СТрїВ УЧ>Й-ИИ 8!Д 2?Л 1-2 0 ,7 Р-К*9 18 ”Деяк' пит**«* виплати стипендій у  державних та комунальних навчальних закладах, наукових установах”;

у5 Г г̂  ззїїїїГсїї-ч  № 1017 'Про І'р>к“н і ™™“'1 “ "ф“т'*' м у,і,н“™поді" рс""юціі гідяо'ті ™
постанова Кабінету Міністрів У крали  від 27.08.2008 №757 “Про збільшенії* розміру стипендій Президента України та Кабінету Міністрів України для  молодих учених"; 
постанова Кабінету Міністр,в Украй,« від 22.11.2005 №1107 ‘Про збільшення розміру сттшеедії Президсгп, України для  молодих учет!*"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 23.08.1994 №582 "Про стипендії Президента України ял* молодих учених" 
постанова Кабінету Міністрів України від 16.08.1994 №560 "Про стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених"-

“ а ^ Ш ^ Г >ІВ УКраїИИ ВШ 01 ■06■2<>,'  №5?1 ’ПР°  ЗЭТВерДЖСННЯ ПОЛОЖС,,НЯ Міжнародний м о в « ьл ітеРігтурний конкурс учнівської т а  студенгсыеоГ молоді

постанова Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 №1047 "Про розміри стипендій у державних та комунальних навчальних закладах, наукових установах"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 01.08.2012 №  701 "Про Премію Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 №1331 "Про заснування стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищ ої освіти"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

|№  з/п І Ціль державної політики
1 Розвиток науки та  інновацій

7. Мета бюджетної програми “  ~

м ! ^ ю д и « м ^ ч Ф ^ * И ПрЄМ” МИ * ,аЯу31 ІИУКИ 1 техні|си’ м  розроблення і провадження інноваційних технологій, стипендіями в галузі освітн, науки та переможцям

8. Завдання бюджетної програми

№  з/п І  Завдання
1 Присудження та виплата Національної премії України імені Бориса Пагона

2 Присудження та виплата щомісячних стипендій Президента України для молодих вчених

3 Призначення па виплата щомісячних стипендій Кабікету Міністрів України для молодих вчених

4 Виплата державних стипендій видатним діячам освіти і науки

5 Виплата премій Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій

б Присудження та виплата державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції гідності та вшанування подвигу Героїв України - 
1 СрОШ п€ОвСНОі СОТНІ

7 Виплата стипендій імені Тараса Шевченка учням середніх загальноосвітніх навчальних закладів"

8 Виплата стипендій Президента України переможцям Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської т а  студентської молоді імені Тараса Ш евченкг



з
Присудженні «я та виплата стипендій Президента України переможцям Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яиика

Ю Присудження та виплата стипендії Кабінету М іністрів України за видатні заслуги у сфері вищ ої освіт«

і 1 Присудження та виплата премії Президента України для молодих вчених

9. Напрями використання бюджетних кошті»
тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

і Присудженні та вишита Національної премії України імені Бориса Патов# 4 500,0 4 500,0
2 Присудження га м м ииіа премії Президента України яяя  мололи* вчених 1 600,0 1 600,0
і Призначення та виплата щомісячних стипендій Президента Украіии ял» м о л о л а  учених 32 702,4 32 702,4
4 Призначення та виплата щомісячних стипендій Кабінету Міністрі« України дна молодих учених 23 255,0 23 255,0

ІЬукояо-технічна експертиза роби 225,4 225,4
6 В и їи іо м еи и і почесних знаків т а  шеяпих дипломів лауреат», науково поиул*ривх та тформаювних 

матеріал», опублікування чгопошони, організація аручення державних нагород, иінпри*« робіт
1 182^ t 182,5

7 Виплата державних стипендій видяпгнм діячам освіти 8 493,6 8 493,6
Виплаті державцях стипендій видатним діячам наука 8 4 9 3 ,6 8 493,6')
учнівської та студентськії молоді імені Тараса Шевченка 1 111,7 1 111,7

10 Виплага премії Кабінету Міністрів України за розроОяенні і впровадження інноваційних технологій 1 000,0 1 000,0
11 Призначення та виплата стипендій Президента України переможцям Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцмка 398 ,8 398,8
12 Вишита іменних стипендій найкращий молодим вченим для уиічнеиня подій Рпюпоци Гідності та 

вшанування подми у Героїв Небесної Сотні 1 816,8 1 816,8
13

закладі* 326,4 326,4
14 Призначення та виплата стипендій КЛшету Міністрі« України за иидапн часлуїм у сфсрі вліцоі освіти 32 702.4 32 702,4

Усього

10. Перелік державних цільових програм, іцо виконуються у складі бю джетної програми
ІГ7 888,60 0,0« 117 8Ф8,60

тес. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця Джерело Значеній

виміру інформації показника

1 затрат
\ Кількість Національних премій У країни імені Бориса Пагона од. Указ Президента України віл 24,05.2022 ЛЬ 361 15,0



2 Кількість премій Прмилента України для молодих вчених
4

од. Указ Президента У країни від 12.06.2000 №  779 40,0

3 Кількість стипендій Президент« України для молодих вчених о д Указ Президента України від 22.03.1994 № 100 300,0

4 Кіл масті, стипендій Кабінету Міністрів України ля* ишщдих вчених ОД. Постанова Кабінету Міністрів України від 
16.08.1994 №560

320 ,0

S Кількість стипендій видатним діячам освіти (довічні) ОД. Указ Президента України »ід 10.09J2011 №906 100.0

б Кількість стипендій видатним діячам освіти (дворічні) ОД. Указ Президента України від Ю.09.2011 №  906 100,0

7 Кількість стипендій видатним датам науки (довічні) о д Указ Президента України віл I0.09.20i 1 М  906 100,0

8 Кількість стипендій видатним діячам науки (щорічні) од Указ Президента України »ід 10.09ДО 11 №  906 100,0

9 Кількість стипендій Президента України переможцям Міжнародного мовно- 
лггературкого конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка

од. Указ Президента України »ід 30.09.2010 № 928 39,0

10 Кількість премій Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадженні 
інноваційних технологій

од. Постанова Кабінету Міністрів України від 
01.08.2012 № 701

5,0

11 Кількість державних іменних стипендій найкращим мопедам вченим для 
увічнення подій РеволюціїГідпості та вшанування подвигу Герої» України - 
Гороїв Небесної Сотні

од. Постанова Кабінету Міністрів України віл
2І.П.2018№  1017

25 ,0

12 Кількість стипендій Президента України переможцям Міжнародного конкурсу 
з української моаи імені Петра Яшоа

од. Указ Президента України віл 28.11.2007 № 1155 14,0

ІЗ Кількість сіипеншй Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері 
вищої освіти

од. Постанова Кабінету Міністрів України ВІД 
28.12.2020 №  1331

300,0

14 Кількість стипендій імені Тараса Шевченка учням учням закладів загальної
середньої освіти

од. Указ Президента України від 01.08.2000 № 940 10,0

15 Розмір Національної премії України імені Бориса Пагона тис^рн. Указ Президента України від 30.11.2022 № 808 300,0

16 Розмір премії президента України для молодих вчених тис.грн. Указ Президента України від É2.06.2000 № 779 4 0 ,0

17 Розмір стипендій Президента Украйш переможцям Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка для учнів закладів загальної середньої освіти

грн. Постанова Кабінету Міністрів України від 
28.12.2016 №  1047

1 4 2 0 ,0

18 Розмір стипендій Президента України переможцям Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шев'їенка для студентів закладів фахової перемитої ооптн, які здобувають 
освітньо-кваліфікаційний рівень "молодший спеціаліст", освітньо-професійний 
ступінь "фаховий молодший бакалавр" або освітній ступінь "бакалавр"

грн. Постанова Кабінету Міністрів України від 
28.12.201 б №1047

2 870 ,0

19 Розмір стипендій Президента України переможцям Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тарас» 
Шевченка дня студентів закладів вищої освіти, наукових установ, які 
•добувають професійний або освітньо-професійний рівень або освітній ступінь 
"молодший бакалавр", оснітні ступені ’бакалавр'', "слспижісі" або "магістр'

грн. Постанова Кабінету Міністрів України від 
28.12.2016 №1047

3 800 ,0

20 Розмір стипеїщії імені Тераса Шевченка учням закладів загальної середньої jpn. Постанова Кабінету Міністрів України від
__________ о с » ' ™ __________________________________ _______________  ______  28.12.2016 №  1047

2 720,0



21
5

Розмір державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для 
увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України • 
Героїв Небесної С оті

грн. Постанова Кабінету Міністрів України від 
21.11.201* № 1017

б 056,0

22 Розмір стипендії иилатним діячам освіти і неуки гри, Указ Президента України від 10.09.2011 X» 906 3 5413

2І Розмір стипендії Президента України для молодих вчених гри. Постанова Кабінету Міністрів України від 
27,08,2008 № 757

9  084,0

24 Рсвмір стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених грн. Постанова Кабінету Міністрів України від 
27.08.2008 №757

б 056,0

2 продукту
1 Кількість проведених наукових засідань (засідань Комітету, його президій та 

спеціалізованих секцій) та офіційних вручень державних нагород
од. Управлінський облік 30,0

2 Кількість проведених науково-технічних експертиз та піщаних експертних 
висновків до робіт, висунутих на здобуття премій

О Д Управлінський облік 115,0

3 Кількість виготовлених інформаційних матеріалів, пов'язаних з роботою 
Комітету

ОД. Управлінський облік 800,0

4 Кількість виготовлених почесних знаків та дипломів лауреатів Національної 
премії України імені Бориса Патока та премії Прежденга Україна для молодих 
вчених

ОД. Управлінський обпік 180,0

3 якості
1 Своєчасність виплат премій В1ДС. Управлінський облік 100,0
2 Саосчасніеть виплат щомісячних стипендій ВІДС. Управлінський облік 100,0

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету



Засту п н и к  М іністра

П О Г О Д Ж Е Н О :
М іністерство  ф інансів  У країн и

А РК У Ш  П О Г О Д Ж Е Н Н Я  
Д ата  №

Д енис КУРБАТО В
(Власне ім> ПРІЗВИЩЕ)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КШ ВК 2201080 «Державні премії, стипендії та іранти в галузі освіти,
Науки і техніки, стипендії переможцям міжнародних конкурсів» 

(лйст від 24.01 -2024 № 1/1266-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТОМ Мінфін АСКОД 

Сертифікаті̂ ^
П ід п и с у ^  Єомоямчиі Й им н Володимирович 

д і й с н у й  і  3 0 .0 6 , г 0 ? 3 3 5 . - 1 ? ; И  п о  3 < ш д р г 5 ? 5 :1 5 ; 1 2  0 7 0 2 в - и - Ь / 2 Є П  « ІД  2 9 .0 1 .2 0 3 4


